2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

1

2012 P-STAR

英語創意背誦

暨演講比賽(影片版)

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

2

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

3

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽活動企劃

壹、活動主旨：

為鼓勵兒童加強英語口語之學習，培養良好的英語表達與演說能力，總部特別舉辦

「2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)」，使學童了解文章的意義、語氣

及聲調抑揚變化，並提升英語學習風氣。

貳、活動目標：
一、使家長更瞭解學童學習情形與成果，增進向心力與認同度。

作法： 1. 利用家長接送學童時，驗收學童排練內容。
2. 活動結束將上傳得獎影片至 Youtube「我愛賴世雄」專用頻道，增

加美語交流的風氣。

二、提升學童對美語的興趣與需要，並鼓勵學童平時努力學習，同時增進其聽、說、

讀、寫等各方面外語能力，使其美語學習成為分校的風氣。
作法： 1. 平時多鼓勵學童背誦文章及表演內容以利參加比賽。

2. 盡可能讓每位學童皆能上台演出，以提升學童活動融入感。
3. 準備獎狀與獎品鼓勵參賽學童贏得勝利。

三、協助分校招收非賴世雄美語的學生，提高美語班的開班率。
作法： 1. 分校與總部集體造勢，開創非本校學童及家長的信任度。

2. 邀請未參加總部比賽的學童網路觀賞，以增加學童學習興趣並培

養榮譽感。
3. 請參賽學童邀請同學及親朋好友網路觀賞。

參、參辦單位：

一、主辦單位：賴世雄智網文教機構。
二、協辦單位：賴世雄美語全台分校。

肆、參賽資格：凡賴世雄美語分校之學童皆可報名參賽。

伍、比賽日期及地點：

一、活動日期：2012 年 11 月 30 日(以郵戳為憑，逾期不受理)。

二、寄送地址：231 新北市新店區北新路一段 291 號 6 樓－P-Star 活動小組收作品

(請妥善包裝，勿摺疊避免破損)

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

4

陸、競賽項目：
一、創意背誦比賽：

以團體報名為單位，不限參加隊數，背誦總部指定內容；內容共分為「低年級

組」、「中年級組」、「高年級組」、「精英組」四組級別，請分校依參賽學童就讀

冊別挑選適合之級別報名參賽(請見捌、競賽須知一)，於指定時間內完成背誦

並搭配表演創意。

二、英語演講比賽：
以個人報名為單位，不限參加隊數，依總部指定之演講題目準備演講內容；題

目共分為「低年級組」、「中年級組」、「高年級組」、「精英組」四組級別，請分

校依參賽學童就讀年級挑選適合之級別報名參賽(請見捌、競賽須知二)，於指

定時間內完成演講並搭配道具或服裝創意。

柒、報名須知：
一、為維護競賽公平性，請分校擇一參加影片版競賽或總部於台北舉辦之實體現場

競賽，不得合併參賽(本企劃書依影片版本競賽進行說明)。
二、報名費用：

1. 創意背誦比賽以團體報名為單位，不限參賽隊伍，每隊報名費用 200 元。
2. 英語演講比賽以個人報名為單位，不限參賽隊伍，每隊報名費用 200 元。

三、報名日期：11 月 30 日(五)前，寄送相關資料至總部(郵戳為憑)，逾時恕不受理。
四、分校將成果表現拍攝成競賽影片(.avi 或.mpg 檔)，背誦及演講各一片即可。
五、參賽光碟需為完整片段(一鏡到底)，不接受剪輯版本。
六、影片拍攝考量收音效果，建議於安靜地點拍攝；可以用數位相機或 DV 拍攝 (影

像品質不影響評分標準) 。
七、報名採分校統一報名，請班主任確認學生人數及級數後填妥報名表 (請見附件

一、附件二)，並將報名資料、參賽影片、演講稿、版權同意書及匯款憑據寄回

「231 新北市新店區北新路一段 291 號 6 樓－P-Star 活動小組收」。(以郵戳為

憑，逾期不受理，作品請妥善包裝，勿摺疊避免破損)。

八、匯款資料：

1.匯款轉帳：戶名-賴世雄智網文教股份有限公司

帳號-0901940005908 銀行代號-808

銀行名稱-玉山銀行  北新分行

2.ATM 轉帳：銀行代號-808    帳號-0901940005908

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

5

捌、競賽須知：
    一、創意背誦比賽須知：

1. 級數說明：以賴世雄美語系列教材分級共分為四級別，請各分校依學生就

讀冊別報名並挑選適合之背誦內容參賽(請見下表)。
級數說明 目前就讀冊別 指定背誦內容(擇一參賽)

低年級組
Peter’s English Book

(B~1)

1. Red, Blue, Yellow, and Green (BBU5)
2. ABCs (BBU6)
3. In Class (B1U2)

中年級組
Peter’s English Book

(2~4)

1. How do you do? (B2U2)
2. Behind the Tree (B3U5)
3. Around Town (B4U1)

高年級組
Peter’s English Book

(5~7)

1. Happy Birthday to Me (B5U3)
2. Take a Break(B5U6)
3. Listen to the Drum (B6U6)
4. Rapping Richard (B7U3)

精英組
Big Bear
(E1~E5)

1. Rapping Richard (E1U1)
2. Rapping Richard (E2U1)
3. Poetry Corner (E3U1)

2. 表演須知：
                   ◎ 演出時須搭配表演方式，如使用道具、隊型變化、肢體動作、
                      服裝搭配…等呈現方式，不得搭配襯底音樂。
                   ◎ 不得擅自更改指定之內容(句子段落可重複)，違者扣分計。
                   ◎ 每隊演出時間不得超過 5 分鐘。

   二、英語演講比賽須知：

1. 級數說明：以學童就讀年級共分為四級別，請分校依學童目前就讀年級報名

並挑選適合之題目參賽(請見下表)。
級數說明 目前就讀年級 演講指定題目(擇一參賽)

低年級組 限國小二年級以下學童

中年級組 限國小三~四年級學童

1. My Favorite Animal
2. My Favorite Class
3. My Best Friend

高年級組 限國小五、六年級學童
1. My Idol

 2. My Dream Job
 3. My Favorite Subject

精英組 限國中一~三年級學生
 1. My Favorite Subject
 2. A Special Day to Remember
 3. My Leisure Activities

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

6

2. 演講須知：
                    ◎ 參賽者須依指定題目中擇一挑選適合之主題，低/中年級組請準
                      備 1~2 分鐘之講稿內容，高年級/菁英組請準備 2~3 分鐘之講
                      稿內容，講稿請與報名資料一同寄回總部。
                   ◎ 演講稿內容參考英文字數：
                      低/中年級組，每一篇作文 90-150 英文字數；
                      高年級，每一篇作文 180-300 英文字數；
                      精英級，每一篇作文 250-400 英文字數。
                   ◎ 講稿的用字遣辭無需特意使用艱深的單字及句型，且內容須為
                      原創性，不得與他人重複或抄襲，違者，一律將取消參賽資格。
                    ◎ 演講內容建議段落分明（開頭、主體及結尾），不宜一氣到底。
                   ◎ 可依主題搭配道具、服裝創意、妝容…等呈現方式，不得使用
                      襯底音樂。

3. 評選方式：
                    ◎ 低/中年級組每人演講時間以 1~2 分鐘為限，超過 2 分鐘扣分。
                    ◎ 高年級/菁英組每人時間以 2~3 分鐘為限，超過 3 分鐘扣分。
                    ◎ 參賽者開始說話或有表演動作即開始計時。

4. 扣分標準：
                   ◎ 低/中年級組每人演講時間超過 2 分鐘，每 10 秒扣總分 0.5 分。
                   ◎ 高年級/菁英組每人時間超過 3 分鐘，每 10 秒扣總分 0.5 分。

玖、獎勵項目：

一、創意背誦暨演講比賽獎項說明：
參賽獎－獎項

學童參賽獎 各頒優良獎狀 1 張
創意背誦及演講比賽－獎項

各級數(低/中/高年級組/精英組)一、二、三名 59cm 獎盃、獎狀
         ※分校加購獎盃每座 800 元，獎狀每張 10 元。

拾、評分標準：
一、創意背誦評分標準：

評分項目 台詞熟度 咬字發音 創意 表演動作 整體表現
分數比例 20% 20% 20% 20% 20%
※參賽者若更改指定內容，扣總成績五分。

二、演講比賽評分標準：
評分項目 流利度 演講內容 咬字發音 整體表現 創意
分數比例 30% 25% 20% 15% 10%

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

7

拾壹、注意事項：
一、 參賽作品應為原創且享有完整智慧財產權。若發現參賽作品有違反智慧財

產權規定者，參賽者須自行負責，且承辦單位得取消參賽資格。若為得獎

作品，則追回獎金與獎狀並公告之。如造成第三者之權益損失，參賽者須

自行承擔，不得異議。
二、 主辦單位則擁有全部著作財產權，得無償重製及公開傳送之相關權利，並

不另支付日後使用酬勞及版稅。主辦單位得保留參賽獲選作品之創意與設

計之優先採用權，參賽者不得異議。必要時主辦單位亦可作部分之修正，

參賽者不得異議。
三、 參賽者應尊重評審委員的專業評議，對評審結果不得有異議。
四、 凡報名本活動視同同意各項內容及規定，如有未盡事宜，主辦單位保留修

改之權利。

拾貳、重要時程表：

重要事項 重要時程

活動宣傳期 即日起至 11 月 30 日

報名截止日(郵戳為憑，逾期不受理)
寄回報名資料、參賽影片、演講稿、

版權同意書及匯款憑據

11 月 30 日前寄回
231 新北市新店區北新路一段 291 號 6
樓－P-Star 活動小組收

網路公佈得獎名單 12 月 15 日

獎項寄發 12 月 24 日前

     【註：總部另規劃分校執行之辦法，請見附件四】

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

8

附件一              英語創意背誦比賽報名表

2012 年 P-STAR 英語創意背誦比賽團體報名表(影片版)

分校名稱

報名級數  背誦內容

 中文姓名 英文姓名(護照拼音)

參賽姓名

聯絡人

手機

電話
緊急連絡人
(分校代表)

地址

備註：
 ※ 背誦比賽以團體報名為單位，分校不限參賽隊伍。
 ※ 請詳填本報名表於 11/30 日前寄出，231 新北市新店區北新路一段 291 號 6
樓－P-Star 活動小組收，逾時恕不受理，敬請配合。

 ※ 本表不敷使用者，請自行影印之。

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

9

附件二                 英語演講比賽報名表

2012 年 P-STAR 英語演講比賽個人報名表(影片版)
分校名稱

報名級數  演講主題

就讀年級 中文姓名 英文姓名(護照拼音)

聯絡人

手機

電話
緊急連絡人
(分校代表)

地址

備註：
 ※ 演講比賽以個人報名為單位，分校不限參賽隊伍。
 ※ 請詳填本報名表及演講稿於 11/30 日前寄出，231 新北市新店區北新路一段 291 號

6 樓－P-Star 活動小組收，逾時恕不受理，敬請配合。
 ※ 本表不敷使用者，請自行影印之。

2012 年 P-STAR 英語演講比賽個人報名表(影片版)
分校名稱

報名級數  演講主題

就讀年級 中文姓名 英文姓名(護照拼音)

聯絡人

手機

電話
緊急連絡人
(分校代表)

地址

備註：
 ※ 演講比賽以個人報名為單位，分校不限參賽隊伍。
 ※ 請詳填本報名表及演講稿於 11/30 日前寄出，231 新北市新店區北新路一段 291 號

6 樓－P-Star 活動小組收，逾時恕不受理，敬請配合。
 ※ 本表不敷使用者，請自行影印之。

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

10

附件三                    著作權及版權同意書

    本人(代表人)____________參加「2012 P-STAR 創意背誦暨演講比

賽」，所提供資料正確無誤，並謹遵主辦單位之參選原則，同意將作品之著

作財產權全部讓予主辦單位，並授予主辦單位進行宣傳、出版、展覽或委

託出版等權利。

此致

賴世雄智網文教股份有限公司

簽章：___________________

法定代理人簽章(成年者免)：___________________

中 華 民 國    年    月    日

--------------------------------------------------------------------------------------

著作權及版權同意書

    本人(代表人)____________參加「2012 P-STAR 創意背誦暨演講比

賽」，所提供資料正確無誤，並謹遵主辦單位之參選原則，同意將作品之著

作財產權全部讓予主辦單位，並授予主辦單位進行宣傳、出版、展覽或委

託出版等權利。

此致

賴世雄智網文教股份有限公司

簽章：___________________

法定代理人簽章(成年者免)：___________________

中 華 民 國    年    月    日

2012 P-STAR 英語創意背誦暨演講比賽(影片版)

賴世雄智網文教

11

附件四 建議分校執行辦法及注意事項

拍攝前

→ 決心參賽取得榮譽，設定目標。
→ 著手推廣，製作班內通知條。
→ 演講組參賽者準備講稿內容。
→ 主任與老師齊心進行排練及創意發想。

拍攝當天

→ 檢查拍攝相關物品(如道具、服裝等..)。
→ 報名資料彙整，確認報名級數/背誦內容/演講題目/報名人數。
→11/30 前寄出報名資料、參賽影片、演講稿、版權同意書及匯款憑據，

231 新北市新店區北新路一段 291 號 6 樓－P-Star 活動小組收，逾時恕

不受理，敬請配合。

評選期間

→ 耐心等待評選結果。
→ 尊重評審委員的專業評議，對評審結果不得有異議。

評選後

→ 確認獎盃及獎狀。
→ 獎勵並鼓勵學生，期許來年再創佳績。
→ 告知家長網路觀看影片，及張貼表演照片，以利招生。